
Přehled dotačních programů Královéhradeckého kraje a jejich vazba na Strategii rozvoje KHK 2021+ (duben 2024)

Strategická priorita 

SRKHK 2021-2027
Strategický cíl SRKHK Opatření SRKHK

Číslo 

dotačního 

programu 

KHK v roce 

2022

Dotační program KHK v roce 

2022

Schválená výše 

dotace v roce 

2022 v Kč

Číslo 

dotačního 

programu 

KHK v roce 

2023

Dotační program KHK v roce 

2023

Schválená výše 

dotace v roce 2023 

v Kč

Číslo 

dotačního 

programu KHK 

v roce 2024 v 

Kč

Dotační program KHK v roce 2024
Schválená alokace v 

roce 2024 v Kč

22RRDU7
Program podpory lokální 

ekonomiky
1 500 000 23RRDU7

Program podpory lokální 

ekonomiky
982 900 24RRD17

Podpora lokální ekonomiky
1 500 000

24INV02
Akcelerační vouchery

1 000 000

24INV03
Dekarbonizační vouchery 2024

900 000

24INV04
S4 voucher 2024 - Udržitelná 

textilní výroba
900 000

1.1.2 Vytváření zázemí a podmínek pro 

rozvoj podnikání 

1.1.3 Rozvoj výzkumného a inovačního 

systému
24INV05

Asistenční vouchery 

Královéhradeckého kraje II
1 500 000

1.1.4 Posilování brandu kraje z pohledu 

konkurenceschopnosti

22RRD13
Kreativní vouchery

2 500 000 23RRD13
Kreativní vouchery pro rozvoj 

podnikání
1 000 000

22KPG09
Kreativní vouchery pro 

kulturní dědictví KHK 
289 375 23KPG09

Kreativní vouchery pro kulturní 

dědictví KHK 
370 670 24KPG09

Kreativní vouchery pro kulturní 

dědictví KHK 
500 000

24KPG30
Program na podporu audiovizuální 

tvorby v KHK
6 000 000

22SMV02 Rozvoj nadání 107 000 23SMV02 Rozvoj nadání 345 000 24SMV02 Rozvoj nadání 150 000

22SMV06 Etická výchova ve školách 1 921 000 23SMV06 Etická výchova ve školách 317 000 24SMV06 Etická výchova ve školách 300 000

22SMP01

Prevence rizikového chování 

a zdravý životní styl žáků 1 037 000 23SMV07

Prevence rizikového chování a 

duševní zdraví žáků 1 600 000 24SMV07

Prevence rizikového chování a 

duševní zdraví žáků 1 600 000

22SMV01

Rozvoj podmínek pro 

vzdělávání - Inovace ve 

vzdělávání

1 514 000 23SMV01

Rozvoj podmínek pro 

vzdělávání - Inovace ve 

vzdělávání

1 400 000 24SMV01

Rozvoj podmínek pro vzdělávání - 

Inovace ve vzdělávání 800 000

24INV06

Podpora talentovaných vědeckých 

pracovníků Královéhradeckého 

kraje

1 260 000

1.2.2 Zvyšování adaptability a stability 

pracovní síly

1.2.3 Začleňování znevýhodněných skupin 

na trh práce
22RRDU8

Podpora sociálního podnikání 

na území KHK
1 179 200 23RRDU8

Podpora sociálního podnikání 

na území KHK
1 529 000 24RRD18

Podpora sociálního podnikání
1 000 000

1.3.1 Zkvalitňování marketingu, organizace 

a institucionální podpory cestovního ruchu 22CRG04

Podpora činnosti turistických 

informačních center 450 000  

22CRG01
Úprava lyžařských běžeckých 

tras 1 870 000  

23CRGU3

Podpora budování 

doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v 

Královéhradeckém kraji

5 620 000 24CRGU3

Podpora budování doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu v 

Královéhradeckém kraji
6 000 000

24CRGU4

Podpora rozvoje udržitelného 

cestovního ruchu v 

Královéhradeckém kraji

2 000 000

1.3.3 Zajištění lidských zdrojů a rozvoj 

služeb v cestovním ruchu

 

2.1.1 Zajištění kvalitní péče o zdraví a 

zdravého životního stylu obyvatel
 23SVD01 

 Potravinová pomoc dětem v 

sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji ve 

školním roce 2023 - 2024 

4 965 180 24SVD01

Potravinová pomoc dětem v 

sociální nouzi v Královéhradeckém 

kraji ve školním roce 2023 - 2024

dotační program 

včetně alokace není 

prozatím schválen

2.1.2 Zajištění dostupných a kvalitních 

zdravotních služeb

22SMR01

Podpora celoroční činnosti 

organizací dětí a mládeže a 

pracujících s dětmi a mládeží 

ve volném čase a vzdělávání 

vedoucích a dalších 

dobrovolných pracovníků

1 300 000 23SMR01

Podpora celoroční činnosti 

organizací dětí a mládeže a 

pracujících s dětmi a mládeží 

ve volném čase a vzdělávání 

vedoucích a dalších 

dobrovolných pracovníků

1 340 000 24SMR01

Podpora činnosti organizací dětí a 

mládeže a pracujících s dětmi a 

mládeží ve volném čase a 

vzdělávání dobrovolných 

pracovníků

1 300 000

22SMR03

Akce pro děti a mládež ve 

volném čase (krajského 

významu)

191 000 23SMR03

Akce pro děti a mládež ve 

volném čase (krajského 

významu)

400 000 24SMR03

Akce pro děti a mládež ve volném 

čase (krajského významu) 400 000

22SMR04 Táborová činnost 450 000 23SMR04 Táborová činnost 450 000 24SMR04 Táborová činnost 350 000

22SMR05
Mezinárodní spolupráce dětí 

a mládeže
130 000 23SMR05

Mezinárodní spolupráce dětí a 

mládeže
158 000 24SMR05

Mezinárodní spolupráce dětí a 

mládeže
130 000

22SMR08

Rekonstrukce a modernizace 

objektů a zařízení 

využívaných pro volný čas 

dětí a mládeže - pouze 

investiční akce

547 000 23SMR08

Investice do objektů a zařízení 

využívaných pro volný čas dětí 

a mládeže
2 920 000 24SMR08

Investice do objektů a zařízení 

využívaných pro volný čas dětí a 

mládeže
600 000

22SMR19

Regionální soutěže a 

přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji
100 500 23SMR19

Regionální soutěže a přehlídky 

pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji
155 000 24SMR19

Regionální soutěže a přehlídky pro 

děti a mládež v Královéhradeckém 

kraji
300 000

22SPT01 Pohybová gramotnost 600 000 23SPT01 Pohybová gramotnost 474 000 24SPT01 Pohybová gramotnost 600 000

22SPT02

Pořádání významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže

1 600 000 23SPT02

Pořádání významných 

sportovních akcí dětí a 

mládeže

1 600 000 24SPT02

Pořádání významných sportovních 

akcí dětí a mládeže 1 600 000

1. Konkurenceschopný 

region

1.3 Rozvinutý a využívaný 

potenciál cestovního ruchu

1.2 Kvalifikované lidské zdroje 

a kvalitní vzdělávání

2.1 Odpovídající podmínky 

pro zdravý život populace

1.1 Znalostní ekonomika a 

prostředí pro rozvoj 

podnikání

2. Zdravá, stabilní a 

soudržná společnost

1.1.5 Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

1.1.1 Rozvoj podnikání s důrazem na malé a 

střední podniky

1.3.2 Rozvoj a modernizace infrastruktury 

cestovního ruchu

2.1.3 Posílení rozvoje sportovních a 

volnočasových aktivit v kraji

1.2.1 Zvýšení výsledků vzdělávacího 

systému v návaznosti na potřebné 

kompetence



22SPT03

Pořádání významných 

masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu 

"sport pro všechny"

600 000 23SPT03

Pořádání významných 

masových tělovýchovných a 

sportovních soutěží typu 

"sport pro všechny"

800 000 24SPT03

Pořádání významných masových 

tělovýchovných a sportovních 

soutěží typu "sport pro všechny"
600 000

22SPT04

Činnosti sportovních 

středisek a sportovních 

center mládeže

2 000 000 23SPT04

Činnosti sportovních středisek 

a sportovních center mládeže 2 200 000 24SPT04

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže 2 000 000

22SPT05

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

1 595 000 23SPT05

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

2 000 000 24SPT05

Podpora krajských reprezentačních 

výběrů mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a 

celosvětových soutežích

1 300 000

22SPT07
Vzdělávání trenérů, 

rozhodčích a cvičitelů
200 000 23SPT07

Vzdělávání trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů
200 000 24SPT07

Vzdělávání trenérů, rozhodčích a 

cvičitelů
300 000

22SPT08
Vrcholový a výkonnostní 

sport v kategorii dospělých
3 000 000 23SPT08

Vrcholový a výkonnostní sport 

v kategorii dospělých
2 900 000 24SPT08

Vrcholový a výkonnostní sport v 

kategorii dospělých
2 900 000

22SPT09

Příprava krajských 

reprezentantů na Olympiádu 

dětí a mládeže

450 000 23SPT09

Příprava krajských 

reprezentantů na Olympiádu 

dětí a mládeže

500 000 24SPT09

Příprava krajských reprezentantů 

na Olympiádu dětí a mládeže 500 000

22SPT10
Podpora investic do 

sportovních objektů
4 980 000 23SPT10

Podpora investic do 

sportovních objektů
6 134 000 24SPT10

Podpora investic do sportovních 

objektů
7 600 000

2.2.1 Podpora seniorů, aktivního stárnutí, 

rodin a mezigeneračního soužití

Dotační program na podporu 

sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších 

předpisů

57 291 567  

Dotační program na podporu 

sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů

84 469 941

Dotační program na podporu 

sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů

dotační program 

včetně alokace není 

prozatím schválen

Dotační program pro 

podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro 

podporu prorodinných aktivit 

v Královéhradeckém kraji

3 500 000

Dotační program pro podporu 

činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji

4 714 400

Dotační program pro podporu 

činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro 

podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji

5 000 000

Dotační program na podporu 

hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji

24 000 000

Dotační program na podporu 

hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji

24 500 000

Dotační program na podporu 

hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji

25 000 000

Dotační program na realizaci 

činností podporujících 

obyvatele Královéhradeckého 

kraje v době vysoké inflace a 

energetické krize v sociální 

oblasti pro rok 2023

2 065 430

2.2.3 Podpora rozvoje dostupného a 

sociálního bydlení a navazujících služeb v 

kraji 

22KPG01 Podpora kulturních aktivit 4 630 000 23KPG01 Podpora kulturních aktivit 4 120 000 24KPG01 Podpora kulturních aktivit 4 000 000

22KPG07
Rezidence v oblasti kultury

400 000 23KPG07
Rezidence v oblasti kultury

400 000 24KPG07
Rezidence v oblasti kultury

400 000

22KPG08
Podpora mobility v kultuře

560 000 23KPG08
Podpora mobility v kultuře

433 000 24KPG08
Podpora mobility v kultuře

350 000

23KPG10

Podpora aktivit spojených s 

kandidaturou Broumova na 

Evropské hlavní město kultury 

2028

3 000 000 24KPG10

Podpora dokončení realizace aktivit 

spojených s přihláškou Broumova 

na EHMK 2028
3 000 000

23KPG20
Za kulturou v 

Královéhradeckém kraji
980 000 24KPG20

Za kulturou v Královéhradeckém 

kraji
1 050 000

24KPG31

Modernizace prostorového a 

technického vybavení knihoven

dotační program 

včetně alokace není 

prozatím schválen

22KPG05

Podpora zachování 

nemateriálního kulturního 

dědictví
800 000 23KPG05

Podpora zachování 

nemateriálního kulturního 

dědictví
800 000 24KPG05

Podpora zachování nemateriálního 

kulturního dědictví 800 000

22KPG06
Podpora činností muzeí a 

galerií
2 030 000 23KPG06

Podpora činností muzeí a 

galerií
2 098 000 24KPG06

Podpora činností muzeí a galerií
2 000 000

22KPG04
Obnova historických varhan

750 000 23KPG04
Obnova historických varhan

830 000 24KPG04
Obnova historických varhan

750 000

22KPGU2
Obnova památkového fondu

11 830 000 23KPGU2
Obnova památkového fondu

15 193 000 24KPGU2
Obnova památkového fondu

15 000 000

KPG40

Restaurování a obnova válečných 

hrobů/pietních míst

dotační program 

včetně alokace není 

prozatím schválen

3.1.1 Rozvoj páteřní dopravní infrastruktury 

a napojení kraje na nadřazenou síť

3.1.2 Zlepšení dopravní dostupnosti regionů 

kraje a přeshraniční dostupnosti včetně 

bezpečnosti dopravy

3.1.3 Rozvoj udržitelné dopravy a čisté 

mobility 22RRDU2

Rozvoj a budování cyklotras a 

cyklostezek v 

Královéhradeckém kraji
10 956 700 23RRDU2

Rozvoj a budování cyklotras a 

cyklostezek v 

Královéhradeckém kraji
6 333 000 24RRDU2

Rozvoj a budování cyklotras a 

cyklostezek  v Královéhradeckém 

kraji
6 000 000

3. Efektivní infrastruktura 

a dostupnost

3.1 Kvalitní dopravní 

infrastruktura a dostupné 

regiony

2.2 Sociální stabilita a 

soudržnost společnosti

2.1 Odpovídající podmínky 

pro zdravý život populace

2. Zdravá, stabilní a 

soudržná společnost

2.3 Vysoká úroveň kultury a 

trávení volného času

2.1.3 Posílení rozvoje sportovních a 

volnočasových aktivit v kraji

2.2.2 Zajištění dostupních a kvalitních 

sociálních služeb a podpora aktivit 

směřujících k sociální integraci

2.3.1 Rozvoj živé kultury a místního 

kulturního života

2.3.2 Péče o kulturně-historické dědictví 

regionu, rozvoj paměťových institucí a 

dalších kulturních zařízení



24RRD04

Podpora městské mobility v 

Královéhradeckém kraji formou 

služby sdílených kol
4 000 000

3.2.1 Zvýšení dostupnosti 

vysokorychlostního internetu

3.2.2 Zlepšení ICT vybavení a konektivity ve 

veřejných institucí

3.2.3 Zavádění eletronizace a digitalizace 

služeb veřejných institucí a rozvoj 

eGovernmentu

3.3.1 Zvýšení energetické účinosti a podílu 

obnovitelných zdrojů

3.2.3 Zvýšení energetických úspor

3.3.3 Zavádění energetického managmentu

4.1.1 Aktivní ochrana přírody a krajiny a 

péče o krajinu
22ZPD04

Ochrany přírody a krajiny
510 400 23ZPD04

Ochrany přírody a krajiny
390 000 24ZPD04

Ochrana přírody a krajiny
800 000

4.1.2 Zachování druhové rozmanitosti

4.1.3 Sídelní zeleň a zelená infrastruktura

24ZPD11
Podpora akcí a aktivit v oblasti 

EVVO
500 000

24ZPD12

Podpora celoroční činnosti a 

rozvoje středisek ekologické 

výchovy

1 050 000

4.2.1 Ochrana proti povodním a vlivu 

nadměrného sucha
22ZPD02

Opatření k zadržování vody v 

krajině
825 000 23ZPD02

Opatření k zadržování vody v 

krajině
216 000 24ZPD02

Opatření k zadržování vody v 

krajině
500 000

4.2.2 Ochrana zemědělského půdního 

fondu

22ZPD07
Propagace zemědělství a 

místní produkce
176 400 23ZPD07

Propagace zemědělství a 

místní produkce
439 000 24ZPD07

Propagace zemědělství a místní 

produkce
400 000

 

22ZPD06 Včelařství 660 500 23ZPD06 Včelařství 635 000 24ZPD06 Včelařství 700 000

4.3.1 Efektivní a ekologické odpadové 

hospodářství

4.3.2 Odstraňování a monitoring starých 

ekologických zátěží

4.3.3 Snižování koncentrace zněčišťujících 

látek v ovzduší a snižování hlukové zátěže

4.3.4 Ochrana vod a vodních zdrojů

4.3.5 Výstavba a modernizace vodovodní a 

kanalizační infrastruktury
22ZPD09

Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a 

odvádění odpadních vod
25 000 000 23ZPD09

Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a 

odvádění odpadních vod
36 778 000 24ZPD09

Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a 

odvádění odpadních vod
30 000 000

22RRD10
Podpora provozu prodejen na 

venkově
1 982 500 23RRD10

Podpora provozu prodejen na 

venkově
4 082 100 24RRD10

Podpora provozu prodejen na 

venkově
3 100 000

22RRD20

Program podpory 

provozovatelů malých 

prodejen „OBCHŮDEK 2021+“
3 898 246

22POVU1 Program obnovy venkova 32 113 000 23POVU1 Program obnovy venkova 50 944 000 24POVU1 Program obnovy venkova 50 000 000

22RRDU3
Program obnovy místních 

částí
3 000 000 23RRDU3

Program obnovy místních částí 

obcí
5 459 000 24RRDU3

Program obnovy místních částí obcí
6 000 000

22RRD14
Příprava investičních projektů

2 608 700 23RRD14
Příprava investičních projektů

4 120 300 24RRD14
Příprava investičních projektů

2 630 000

5.1.2 Posilování role aglomerace a 

regionálních center včetně spolupráce měst 

a venkova

5.2.1 Efektivizace procesů, řízení a 

plánování ve veřejné správě

22RRD01
Obnova hasičské techniky pro 

obce s JPO
4 000 000 23RRD01

Obnova hasičské techniky pro 

obce s JPO
8 110 000 24RRD01

Obnova hasičské techniky pro obce 

s JPO
7 500 000

22RRD11

Zvýšení akceschopnosti JPO 

zřizovaných obcemi v 

Královéhradeckém kraji

13 330 000 23RRD11

Zvýšení akceschopnosti JPO 

zřizovaných obcemi v 

Královéhradeckém kraji

19 088 000 24RRD11

Zvýšení akceschopnosti JPO 

zřizovaných obcemi v 

Královéhradeckém kraji

22 550 000

22RRD12

Podpora JPO zřízených obcí v 

Královéhradeckém kraji 130 000 23RRD12

Podpora JPO zřízených obcí v 

Královéhradeckém kraji 229 000 24RRD12

Podpora JPO zřízených obcí v 

Královéhradeckém kraji 300 000

22RRDU5

Podpora Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska v 

Královéhradeckém kraji 3 791 000 23RRDU5

Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska v 

Královéhradeckém kraji – 

okrsky a sbory dobrovolných 

hasičů

3 680 000 24RRD15

Podpora činnosti okrsků a sborů 

dobrovolných hasičů

2 000 000

23RRDU9

Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska v 

Královéhradeckém kraji – 

okresní sdružení hasičů a 

krajské sdružení hasičů

1 100 000 24RRD16

Podpora činnosti okresních 

sdružení hasičů a krajské sdružení 

hasičů 1 100 000

22RRDU6

Podpora činnosti v oblasti 

protipožární ochrany 820 000 23RRDU6

Podpora činnosti v oblasti 

protipožární ochrany 820 000 24RRDU6

Podpora činnosti v oblasti 

protipožární ochrany 820 000

22RRDU4
Chytrá řešení v regionu 

Královéhradeckého kraje 2 319 400 23RRDU4
Chytrá řešení v regionu 

Královéhradeckého kraje 1 609 999 24RRDU4
Chytrá řešení v regionu 

Královéhradeckého kraje 2 000 000
5.3 Koordinování plánování a 

vysoká míra spolupráce v 

území 

5. Vyvážený rozvoj a 

správa území

5.3.1 Efektivní provázání a využívání 

strategického a územního plánování

5.2 Efektivní a transparentní 

veřejná správa a krizové řízení 

kraje

5.1 Eliminace územních 

disparit a řešení regionálních 

specifik

5.2.2 Podpora krizového řízení a 

integrovaného záchranného systému

5.1.1 Podpora hospodářsky problémových 

regionů, venkova, periférií a specifických 

oblastí

3. Efektivní infrastruktura 

a dostupnost

4. Kvalitní a čisté životní 

prostředí

4.2.3 Podpora zemědělství, lesnictví, 

rybářství a místní produkce

4.2 Šetrné a odpovědné 

udržitelné hospodaření

3.2 Rozvinutá ICT 

infrastruktura pro digitální 

společnost

3.3 Efektivně využívané 

energetické zdroje

3.1 Kvalitní dopravní 

infrastruktura a dostupné 

regiony

4.3 Eliminace negativních 

dopadů činností člověka na 

životní prostředí

22ZPDU1

Environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta

4.1 Biodiverzita a ochrana 

přírody a krajiny

4.1.4 Podpora a rozvoj systému 

environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty

23ZPDU1

Environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta 1 715 5001 969 700



22RRD03

Podpora pořízení územních 

plánů zpracovaných v 

jednotném standardu, 

případně v souladu s 

metodikou MINIS

180 900 23RRD03

Podpora pořízení územních 

plánů zpracovaných v 

jednotném standardu 0 24RRD03

Podpora pořízení územních plánů 

zpracovaných v jednotném 

standardu 1 000 000

22RRD02
Podpora svazků obcí

2 578 700 23RRD02
Podpora svazků obcí

2 381 600 24RRD02
Podpora svazků obcí

1 000 000

24RRD19
Podpora pořádání farmářských 

trhů
1 000 000

24RRD30

Podpora činnosti certifikačních 

autorit - Regionální produkt 1 050 000

 

5.3 Koordinování plánování a 

vysoká míra spolupráce v 

území 

5. Vyvážený rozvoj a 

správa území

5.3.1 Efektivní provázání a využívání 

strategického a územního plánování

5.3.2 Podpora partnerství, rozvoj místní a 

nadregionální spolupráce


